
1 

 

 ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 1. 11. 2022 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský, 

prof. Štěpánek, doc. Mareš, doc. Scholtz, Dr. Vrbka  

Omluveni: prof. Slavíček 

Hosté: -- 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 Termíny KR do konce roku 2022: 22. 11., 6. 12., 20. 12. 

 Zasedání VR VŠCHT v roce 2023 se uskuteční 2.3. a 4.5. 

 DIOSCURI – pravděpodobně budou uděleny 3 projekty, přihlášek bylo 30. 

 1. adventní týden – koncert VŠCHT v Betlémské kapli. 

 Přechod na vícefakultní SIS – vychytávají se nedostatky. 

 16. 12. bude v AI pedagogická konference. 

 Proběhne anketa k pedagogice mezi absolventy. Pilotně na FPBT. 

 Nastavuje se komunikace mezi pedagogickým a zahraničním oddělení kvůli zahraničním 

studentům. 

 Doc. Jahoda byl na setkání v Plocku – hovořilo se o možnosti spolupracovat s firmou. Jednání 

jsou zatím na počátku. 

 DOD 25.-26.11.  

 SVK 24.11. 

 MŠMT vyhlásilo druhou výzvu pro podporu studia ukrajinských studentů (Diplomová 

mobilita), 10 kKč/měsíc. 

 29.11. přijede delegace z Taiwanu. 

 Byla vyhlášena výzva na nominace na Cenu Julie Hamáčkové. 

 Nominace na Cenu Siemens za pedagogiku – za VŠCHT prof. Šoóš. 

 17.10. jednala školní komise pro úsporu energií. Pokud možno vypínat počítače přes noc a 

přes víkend. 

 Blíží se ke konci jednání o novele VŠ zákona. Akcentována stipendia ve výši 1,2 násobku 

minimální mzdy. Bude se to týkat i současných studentů. Nelze očekávat navýšení prostředků 

z MŠMT. 

 Výzva k účasti na konferenci DECARB 2022 https://www.decarb2022.eu/ 

 V roce 2023 lze očekávat externí evaluaci vzdělávání z NAÚ. 

 Zasedání RVH ve středu 30.11. 

 17. 11. oslavy Mezinárodního dne studentů. 

 CESNET do konce ledna 2023 opustí většinu prostor. 

 Bezpečnost práce – dbát na to, aby studenti nebo pracovníci nepracovali v jedné laboratoři 

sami, vždy alespoň ve dvou. 

https://www.decarb2022.eu/


2 

 

 Připravuje se rozpočet na rok 2023. 

 Panuje nedostatek laboratorního skla. 

 V OK Base se připravují elektronické cestovní příkazy. 

 Návrh na úpravu FDP + JIGA na parametry podobné programu Primus UK, MUNI Junior 

Award – jeden až dva projekty ročně – navrhnout úpravu pravidel. 

 15. 11. zasedne AS VŠCHT. 

Agenda KD/ 

 VR FCHI 4. 11.: jmenovací řízení doc. Sýkory a doc. Malijevského a habilitační řízení Dr. Izáka, 

dále zahájení habilitačního řízení Dr. Červinky a Dr. Koláře. 

 Předsedovi RVH odeslán návrh DD MSP Kybernetika v chemických a potravinářských 

technologiích. Probíhající schvalování na AS FCHI a VR FCHI.  

 Investice z OP JAK na podporu doktorského studia – probíhá sběr návrhů do sdíleného 

souboru. Datum vyhlášení: 03. 11. 2022, datum uzávěrky: 05. 05. 2023.  

 Za účelem získání zpětné vazby pro vyučující a snahy o zvýšení studijní úspěšnosti bylo 

pilotně pořízeno 5 záznamů vyučujících předmět Matematika A.  

 Celodenní jednání KD proběhne 8.11. Členové KD zašlou děkanovi náměty pro jednání. 

 Individuální pohovory s vedoucími proběhnou podle časových možností 8. 11. nebo 29. 11. 

 Pro všechny doktorské programy zajišťované fakultou bude vytvořena tabulka kritérií, které 

doktorandi musí splnit k úspěšnému obhájení dizertační práce. 

 Zástup děkana v období 12.- 19. 11. doc. Řehák. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

 

 Vypisování BP/DP a jejich schvalování garanty. Pokud akademický pracovník v této době 

vypisuje aktuální téma BP/DP, musí toto oznámit příslušnému garantovi a zažádat o schválení 

práce v SISu.  U garantů SP platí povinnost schválit/neschválit práce dle pokynů z minulého KD. 

 PIGA. Ústavy mohou rozmýšlet přípravu nových pedagogických projektů PIGA, která bude brzy 

vyhlášena.   

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Do 15. 11. 2022 je možné se přihlásit do výzvy MPO, které hledá člena do výběrové komise 

Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost. Více na: 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktualni-

informace/vyzva-k-predkladani-zadosti-na-pozice-clenu-vyberove-komise-projektu-v-ramci-

sc-1-1-operacniho-programu-technologie-a-aplikace-pro-konkurenceschopnost--270284/ 

 Do 15. 12. 2022 je možné se přihlásit do výzvy GAČRu, který hledá nové členy do hodnotících 

panelů. Více na: https://gacr.cz/paneliste2023/ 

 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  



3 

 

 Informace o přípravě DOD v termínu 25.–26.11., vždy 9–14, proběhne standardní prezenční 

formou (tj. stánky Bc stud. programů, exkurze do laboratoří, přednášky o Bc studiu na FCHI), 

organizačně zajišťuje proděkan Hrnčiřík spolu s koordinátory za jednotlivé Bc SP, ve věci 

výběru laboratoří pro exkurze bude proděkan Hrnčiřík kontaktovat ústavy (pokud ještě výběr 

neproběhl). 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Komise pro VŘ na vedoucího ústavu Ústavu matematiky, informatiky a kybernetiky: prof. 

Přibyl, doc. Řezanka, doc. Řehák, Dr. Vrbka, doc. Dolenský, termín 6. 12. 2022 

 Oborové rady, předsedové/garanti kontrola zápisů OR, kopie poslat Dr. Klaudisové, 

pro kontrolu z NAU (kopie naposledy dodány z roku 2018 či 2019) 

 Žádost o povolení obhajoby dizertační práce musí student DSP předložit nejpozději 4 

měsíce před uplynutím maximální doby studia podle čl. 9 odst. 3. ode dne zápisu do studia. 

 

6/ AS:  

 Termín dalšího zasedání v týdnu od 21. 11. v zasedací místnosti nového děkanátu FCHI, čas 

bude upřesněn později. 

 

7/ Různé:  

 –  

 

Termín příštího zasedání KD 22. 11. ve 14 h.  

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 


